ПРИКАЗ

23.10.2023 г.                                                                                                                  № 139/1-п

Об организации и проведении диагностических работ

по функциональной грамотности в 8-9 классах

             На основании письма Министерства образования Красноярского края от 19.10.223

№ 75-12850 «О проведении диагностических работ по функциональной грамотности» и в

целях формирования функциональной грамотности обучающихся по направлениям:

естественно-научная грамотность, математическая грамотность, читательская грамотность

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести диагностические работы по функциональной грамотности (направления:

естественнонаучная грамотность, математическая грамотность, читательская грамотность)

в 8-9 классах, согласно следующему графику:

Классы Направление

функциональной

грамотности

Название диагностической

работы

Дата и время

проведения

8а читательская

грамотность

Диагностическая работа, 2022 г.

Вариант 2. Задания

«Гольфстрим», «Гуманитарии и

технари»

26.10.2023 г.

(четверг)

4 урок

8б 5 урок

8в 3 урок

8г 2 урок

9а математическая

грамотность

Диагностическая работа, 2021 г.

Вариант 2. Задания «Инфузия»,

«Многоярусный торт»

25.10.2023 г.

(среда)

4 урок

9б 2 урок

9в 3 урок

8а математическая

грамотность

Диагностическая работа, 2021 г.

Вариант 2. Задания «Инфузия»,

«Многоярусный торт»

28.11.2023 г.

(вторник)

6 урок

8б 4 урок

8в 5 урок

8г 3 урок

9а естественнонаучная

грамотность

Диагностическая работа, 2022 г.

Вариант 2 . Задания «Почему мы

видим так, а не иначе?!»,

«Зеленая энергетика»

30.11.2023 г.

(четверг)

2 урок

9б 4 урок

9в 3 урок

8а естественнонаучная

грамотность

Диагностическая работа, 2022 г.

Вариант 1. Задания «Агент 000»,

«Ветряк»

22.12.2023 г.

(пятница)

5 урок

8б 4 урок

8в 2 урок

8г 3 урок

9а читательская

грамотность

Диагностическая работа, 2022 г.

Вариант 2. Задания

«Гольфстрим», «Гуманитарии и

технари»

19.12.2023 г.

(вторник)

3 урок

9б 5 урок

9в 2 урок

2. Назначить Юмашева М. А., заместителя директора по УВР, ответственным за

организацию и проведение диагностических работ по формированию функциональной

грамотности в 8-9 классах.

3. Назначить техническими специалистами при поведении диагностических работ по

формированию функциональной грамотности в 8-9 классах Кемаеву Ю.А., Коптыреву Н.В.,

учителей информатики.

4. Назначить организаторами в аудиториях проведения диагностических работ по

формированию функциональной грамотности в 8-9 классах следующих педагогов:

Классы Дата и время проведения Кабинет ФИО технических специалистов и

организаторов  в аудиториях

8а 26.10.2023 г.

(четверг)

4 урок 3-06

3-10

Кемаева Ю.А.

Коптырева Н.В.

Сивакова Л.В.

Шляхова А.Н.

8б 5 урок 3-06

3-10

Кемаева Ю.А.

Коптырева Н.В.

Сивакова Л.В.

Шляхова А.Н.

8в 3 урок 3-06

3-10

Кемаева Ю.А.

Коптырева Н.В.

Сивакова Л.В.

Шляхова А.Н.

8г 2 урок 3-06

3-10

Кемаева Ю.А.

Коптырева Н.В.

Сивакова Л.В.

Шляхова А.Н.

9а 25.10.2023 г.

(среда)

4 урок 3-06

3-10

Кемаева Ю.А.

Коптырева Н.В.

Сивакова Л.В.

Евсеева Д.О.

9б 2 урок 3-06

3-10

Кемаева Ю.А.

Коптырева Н.В.

Сивакова Л.В.

Евсеева Д.О.

9в 3 урок 3-06

3-10

Кемаева Ю.А.

Коптырева Н.В.

Сивакова Л.В.

Евсеева Д.О.

8а 28.11.2023 г.

(вторник)

6 урок 3-06

3-10

Кемаева Ю.А.

Коптырева Н.В.

Белоусова Н.В.

Мартынова К.В.

8б 4 урок 3-06

3-10

Кемаева Ю.А.

Коптырева Н.В.

Белоусова Н.В.

Мартынова К.В.

8в 5 урок 3-06

3-10

Кемаева Ю.А.

Коптырева Н.В.

Ежова В.П.

Мартынова К.В.

8г 3 урок 3-06

3-10

Кемаева Ю.А.

Коптырева Н.В.

Мартынова К.В.

Агудова Д.А.

9а 30.11.2023 г.

(четверг)

2 урок 3-06

3-10

Кемаева Ю.А.

Коптырева Н.В.

Ченченко Л.А.

Юмашев М.А.

9б 4 урок 3-06

3-10

Кемаева Ю.А.

Коптырева Н.В.

Ченченко Л.А.

Юмашев М.А.

9в 3 урок 3-06

3-10

Кемаева Ю.А.

Коптырева Н.В.

Ченченко Л.А.

Юмашев М.А.

8а 22.12.2023 г.

(пятницаа)

5 урок 3-06

3-10

Кемаева Ю.А.

Коптырева Н.В.

Евсеева Д.О.

Яскевич Н.А.

8б 4 урок 3-06

3-10

Кемаева Ю.А.

Коптырева Н.В.

Касьянова В.Д.

Яскевич Н.А.

8в 2 урок 3-06

3-10

Кемаева Ю.А.

Коптырева Н.В.

Игошева А.А.

Яскевич Н.А.

8г 3 урок 3-06

3-10

Кемаева Ю.А.

Коптырева Н.В.

Ченченко Л.А.

Яскевич Н.А.

9а 19.12.2023 г.

(вторник)

3 урок 3-06

3-10

Кемаева Ю.А.

Коптырева Н.В.

Касьянова В.Д.

Долгушина Н.А.

9б 5 урок 3-06

3-10

Кемаева Ю.А.

Коптырева Н.В.

Ворожейкина

М.Ф.

Пукач В.Е.

9в 2 урок 3-06

3-10

Кемаева Ю.А.

Коптырева Н.В.

Евсеева Д.О.

Симакова Д.В.

5. Классным руководителям 8а (Белоусовой Н.В.), 8б (Сивакова Л.В.), 8в (Чердакова К.Ю.),

8г (Ежовой В.П.), 9а (Коптыревой Н.В.), 9б (Долгушиной Н.А.), 9в (Ворожейкиной М.Ф.)

классов:

- не позднее 24.10.2023 г. проинформировать обучающихся и их родителей об участии

обучающихся в процедуре проведения диагностических работ по функциональной

грамотности;

-  обеспечить явку обучающихся на диагностические работы по функциональной

грамотности.

6. Назначить предметную комиссию по проверке диагностических работ по

функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов в следующем составе:

- Юмашев М.А., заместитель директора по УВР, - председатель комиссии;

Классы Направление функциональной грамотности ФИО экспертов – членов

предметной комиссии

8а,б,в,г читательская грамотность Ремиханова А.Р.

Симакова Д.В.

Шляхова А.Н.

9а,б,в математическая грамотность Коптырева Н.В.

8а,б,в,г математическая грамотность Кацер Л.В.

Сидорова Н.С.

9а,б,в естественнонаучная грамотность Яскевич Н.А.

8а,б,в,г естественнонаучная грамотность Яскевич Н.А.

9а,б,в читательская грамотность Долгушина Н.А.

Симакова Д.В.

7. Провести проверку проведенных диагностических работ по функциональной

грамотности в следующие сроки:

Классы Название диагностической работы Сроки проверки

диагностических

работ

8а,б,в,г Диагностическая работа, 2022 г. Вариант 2. Задания

«Гольфстрим», «Гуманитарии и технари»

26.10.2023 г. –

28.10.2023 г.

9а,б,в Диагностическая работа, 2021 г. Вариант 2. Задания

«Инфузия», «Многоярусный торт»

25.10.2023 г. –

27.10.2023 г.

8а,б,в,г Диагностическая работа, 2021 г. Вариант 2. Задания

«Инфузия», «Многоярусный торт»

28.11.2023 г. –

30.11.2023 г.

9а,б,в Диагностическая работа, 2022 г. Вариант 2. Задания

«Почему мы видим так, а не иначе?!», «Зеленая

энергетика»

30.11.2023 г. –

02.12.2023 г.

8а,б,в,г Диагностическая работа, 2022 г. Вариант 1. Задания

«Агент 000», «Ветряк»

22.12.2023 г. –

24.12.2023 г.

9а,б,в Диагностическая работа, 2022 г. Вариант 2. Задания

«Гольфстрим», «Гуманитарии и технари»

19.12.2023 г.  –

21.12.2023 г.

8.  По окончании проверки предоставить в электронном виде результаты проведенных

диагностических работ Юмашеву М.А., заместителю директора по УВР.

9.  Агудовой Д.А., диспетчеру расписания, внеси изменения в расписание уроков в дни

проведения диагностических работ по функциональной грамотности с учетом занятости

педагогов в указанной процедуре.

10.   Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор МБОУ СШ № 84:                                                         Петровская О.С.

		2023-10-27T13:13:27+0700
	1